
Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-320 

 

Prot. n. 1283/IV.5.1 del 02/03/2021 

                                                                                                                         ATTI 

ALBO ON LINE 

     CUP: H56J20000810007 

 

  OGGETTO: Determina Aggiudicazione Definitiva Reclutamento Collaudatore interno per l’attuazione del Progetto 

Pon - FESR, Programma Operativo Nazionale 2014-2020, “Competenze e ambienti per l’apprendimento.” Asse II 

Istruzione FESR Obiettivo specifico 10.8. Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-320  

  Titolo progetto: “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo”- Didattica to home - 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 22956 del 20/07/2020. Realizzazione di smart class per la scuola del 

secondo ciclo –  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. Avviso pubblico prot. AOODGEFID/11978 del 15.06.2020 per la realizzazione di smart class per le 

scuole del secondo ciclo; 

Vista la delibera n°11-1-20 del Collegio Docenti del 01-09-2020 di approvazione nuovi Progetti PON (FSE 

FESR) 2014-2020 autorizzati; 

Vista la delibera n° 3-7-20 del Consiglio d’Istituto del 25/06/2020 di adozione del Progetto; 

Vista la Candidatura N 1028570 - 11978 del 15/06/2020 - FESR - “Realizzazione di smart class per la scuola 

del secondo ciclo”; 

Viste le graduatorie regionali delle proposte approvate con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione 

AOODGEFID Prot. 20844 del 10 luglio 2020 e pubblicate sul sito dei Fondi Strutturali; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 17/11/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici), come recentemente modificato dal D.Lgs. 19   

aprile 2017, n. 56; 

  Viste le linee guida dell’AdG e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020;  

Vista l’assunzione in bilancio del progetto deliberata del C.D.I. nella seduta del 29/10/2020 verbale n° 3 delibera   

n° 4-3-20 pari a € 10.000,00; 

Considerato che per la realizzazione del progetto è necessario reperire e selezionare personale esperto interno    

 con competenze specifiche, eventualmente anche esterno all’istituzione Scolastica, per l’attività di Collaudo; 

 

I.M.  LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 

SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI 

COSENZA 

LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE 

APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. 

Fatturazione elettronica: UFYZMO 

Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.gov.it – www.liceobelvedere.gov.it  

Tel/fax: 0985 82409 – e-mail:cspm070003@istruzione.it  – 

pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

Avviso pubblico: prot. 11978 del 15/06/2020 

    PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – “Competenze e ambienti per l’apprendimento.” Asse II Istruzione 

FESR Autorizzazione: prot. N. AOODGEFID/22956 del 20/07/2020 -

Obiettivo specifico 10.8  

   Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-320 

Titolo progetto: “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo 

ciclo”- Didattica to home - 
 



Visto che l’Istituzione Scolastica per conferire l’incarico di collaudatore è tenuta a rivolgersi preliminarmente 

all’espletamento di una specifica procedura; 

Vista la delibera del C.D.I. verbale n° 9 del 04/06/2018 delibera n° 5-9-18, nel quale vengono stabiliti i criteri di 

comparazione dei curricula del personale interno/esterno di progettista e collaudatore; 

Vista la determina Prot. 833 del 12/02/2021 con la quale è stata avviata la procedura per il reclutamento  di un 

Collaudatore interno all’Istituto per l’attuazione del Progetto Pon - FESR Codice : 10.8.6A-FESRPON-CL-

2020-320- Titolo : “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo”- Didattica to home 

Visto l’avviso prot. 845 del 12/02/2021 per il reclutamento Collaudatore interno all’Istituto per l’attuazione del 

Progetto Pon - FESR Codice : 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-320- Titolo : “Realizzazione di smart class per la 

scuola del secondo ciclo”- Didattica to home; 

Visto che entro il termine per la presentazione delle domande che scadeva alle ore 12,00 del 26/02/2021 è      

pervenuta una sola candidatura in qualità di esperto collaudatore interno, da parte dell’Assistente Tecnico 

Buonasperanza Paolino Prot. 1172 del 24/02/2021; 

Considerato che, in ragione dei titoli presentati e del curriculum vitae l’AT Buonasperanza Paolino risulta 

idoneo a ricoprire l’incarico per il quale ha presentato la candidatura;  

Considerato che, essendo pervenuta una sola candidatura per l’attività posta a bando, non sussistono interessi 

soggettivi di eventuali esclusi 

 

 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

L’Aggiudicazione definitiva in qualità di  “ESPERTO COLLAUDATORE INTERNO” per il progetto PON  

10.8.6A-FESRPON-CL-2020-320 “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo” 

all’Assistente Tecnico Buonasperanza Paolino. 

I compensi sono quelli previsti dal progetto e la liquidazione avverrà alla conclusione delle attività (dietro 

presentazione della dichiarazione delle ore svolte) e a seguito dell’effettivo accreditamento dei fondi a questa 

istituzione scolastica.  

La presente determina verrà pubblicata all’Albo online dell’Istituto e sul sito web istituzionale della Scuola 

www.liceibelvedere.edu.it per la massima visione. 

                                                                                                                                 

                                                                                                                     

  Il Dirigente Scolastico RUP 

Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli 


		2021-03-02T09:20:16+0100
	CIANCIULLI MARIA GRAZIA




